
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Citta’  Metropol itana di Bar i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 127 dell’11/07/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  729 

 del 27/10/2017
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fattura – ENGIE Italia S.p.A. 

Mercato Libero - per fornitura GAS all’immobile comunale 
adiacente l’ex-mattatoio -  CIG: 520836706B 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 

CHE sono pervenute le sotto riportate fatture elettroniche della Società 
ENGIE Italia S.p.A. Mercato Libero per fornitura gas all’immobile comunale 
adiacente l’ex-mattatoio: 
Ø Fattura n.100/MM/2063979 del 16/06/2017 - importo €.25,74 I.V.A. c.p.l. 

compresa - periodo Aprile-Maggio 2017; 
Ø Fattura n.100/MM/3848755 del 17/12/2016 - importo €.24,92 I.V.A. c.p.l. 

compresa - periodo Ottobre-Novembre 2016; 
 
RITENUTO di dover impegnare la somma di €.50,66 I.V.A. c.p.l. compresa, 

necessaria per il pagamento delle fatture di cui sopra; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture, fermo 

restando di procedere alla richiesta di rimborso da chiedere ai locatari 
dell’immobile, in quanto di loro competenza; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

  
Visto lo Statuto Comunale; 
  

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



 
 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano: 

 
DI LIQUIDARE alla società ENGIE Italia S.p.A. Mercato Libero, la fattura 

n.100/MM/2063979 del 16/06/2017 - importo €.25,74 I.V.A. c.p.l. compresa - 
periodo Aprile-Maggio 2017, e la fattura n.100/MM/3848755 del 17/12/2016 - 
importo €.24,92 I.V.A. c.p.l. compresa - periodo Ottobre-Novembre 2016, inerenti 
la fornitura di GAS all’immobile comunale adiacente l’ex-mattatoio; 
 

DI ASSUMERE impegno di spesa di €.50,66 I.V.A. c.p.l. compresa, 
imputando detta somma sul bilancio finanziario di previsione 2017/2019 – anno 
2017 – al capitolo di spesa n.224.08 - Epigrafato: “Patrimonio comunale: Gas”; 
 

DI PROVVEDERE alla richiesta di rimborso da inoltrare ai locatari 
dell’immobile comunale ex-mattatoio; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• n

el rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di 
cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore  
           Geom. R. Coletta 
 
 
 
 
 
 

      f.to Onofrio Simone 
      ____________ 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 07/08/2017 
 
Impegno 762/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_____________ 
 

 
 
 
 
 
 

 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1630  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 27/10/2017 al 01/11/2017. 
  
 
Castellana Grotte, 27/10/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to dott. Cosimo Cardone  
 

 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE




